
BOLÍVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

RESOLUCION No. i Y 
(SECRETARIA JURIDICA) | %J' 

Por la cual se inscribe representante legal de ia FUNDACION EDUCATIVA ESPERANZA DE 
SERVICIOS "PENES". Y se dictan otras disposiciones 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O D E B O L Í V A R 

En uso de sus atribuciones legales, en especial las contenidas en ei Decreto 1529 de 
1990 y 

C O N S I D E R A N D O 

Que ia F U N D A C I O N E D U C A T I V A E S P E R A N Z A D E S E R V I C I O S " F E N E S " es una entidad 
de derecho privado sin ánimo de lucro, con domicilio principal en el Distrito de Cartagena de 
Indias, dotado de personería jurídica reconocida mediante Resolución No. 31 dei 15 de enero 
de 2003, emitido por la Gobernación de Bolívar, 

Que ia señora M A R L Y V A N E S S A R A M O S S E G U R A , identificada con C.C. No. 
1.007.574.978, en su condición de Representante Legal de ia FUNDACION EDUCATIVA 
ESPERANZA DE SERVICIOS "PENES", ha solicitado su inscripción como representante legal 
de ia entidad, de conformidad con acta de reunión de la asamblea general, del 02 de 
diciembre de 2019. 

Que la solicitante aportó los documentos requeridos para la inscripción solicitada, entre 
estos, el acta eleccionaria, renuncia dei presidente y las estampillas exigidas porei Estatuto 
de Rentas departamental. 

Que, realizando la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se 
determina que la documentación aportada se ajusta a las normas vigentes, a los estatutos 
que rigen la entidad, especialmente al Decreto 1529 de 12 de Julio de 1990, y demás que 
modifican, adicionan o complementan la materia. 

R E S U E L V E 

A R T I C U L O P R I M E R O . Ordenase la Inscripción de ia señora M A R L Y V A N E S S A R A M O S 
S E G U R A , identificada con C.C. No. 1.007.574.978, como presidenta y Representante Legal 
de ia FUNDACION EDUCATIVA ESPERANZA DE SERVICIOS "PENES" hasta finalizar el período 
de la Junta Directiva, ei día 29 de septiembre de 2020, conforme io establecido en el artículo 
segundo de la Resolución No. 708 de 2016 expedida por la Gobernación de Bolívar. 

A R T I C U L O S E G U N D O . : La presente Resolución se notificará en los términos de los artículos 
67 y 68 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, y 
contra ia misma procede el Recurso de Reposición de acuerdo con el artículo 74 dei citado 
Código, recurso que podrá interponerse ante ei Gobernador del Departamento de Bolívar 
dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación. 

A R T I C U L O T E R C E R O : La.presente Resolución regirá a partir de su ejecutoria 

N O T I F I Q U E S E , C O M U 

Dado en Ca 

U E S E Y C U M P L A S E 

los 

D U M E K J 

1 6 DIC. 2019 

I A N A J C R U J C C O - D E - L A - H O Z " 

Gobernado/ de Bolívar Secretaria Jurídica 


